INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2017
(janvier 2018)

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliére et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre
Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

344 WAKIX (CSP Benelux) ¥
pitolisant (chlorhydrate)
compr. pellic. 30x4,5mg U.H.
30 x 18 mg U.H.
(médicament orphelin)

442 MAVIRET (Abbvie) ¥
glécaprévir 100 mg
pibrentasvir 40 mg
compr. pellic. 84 U.H.

511 CABOMETYX (Ipsen) ¥
cabozantinib (malate)

compr. pellic. 30 x 20 mg U.H.
30 x 40 mg U.H.
30 x 60 mg U.H.

552 BELKYRA (Allergan)
acide désoxycholique
sol. inj. s.c. [flac.]4 x 20 mg/2 m| R/ 860 €

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

73 PERINDOPRIL TEVA (Teva)
périndopril, tosilate

compr. pellic. 30x2,5mg R/be 8,40 €
compr. pellic. (séc.) 30 x 5 mg R/b© 12,27 €
90 x 5 mg R/ b© 23,26 €
compr. pellic. 30x 10 mg R/b© 18,21 €
90 x 10 mg R/ b© 39,81 €

(10 mg correspond a 8 mg de périndopril tert-butylamine)
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188

271

ROSUVASTATINE APOTEX (Apotex)
rosuvastatine (calcium)
compr. pellic. 28 x 10 mg

98 x 10 mg

28 x 20 mg

98 x 20 mg

28 x 40 mg

98 x 40 mg

ROSUVASTATIN KRKA (KRKA)
rosuvastatine (calcium)
compr. pellic. 28 x5 mg
30 x 10 mg
100 x 10 mg
30 x 20 mg
100 x 20 mg
30 x 40 mg
100 x 40 mg

ROSUVASTATINE MYLAN (Mylan)

rosuvastatine (calcium)

compr. pellic. 28 x5 mg
28 x 10 mg
98 x 10 mg
28 x 20 mg
98 x 20 mg
28 x 40 mg
98 x 40 mg

ROSUVASTATIN SANDOZ (Sandoz)
rosuvastatine (calcium)
compr. pellic. 28 x5 mg
98 x 5 mg
28 x 10 mg
98 x 10 mg
100 x 10 mg
28 x 20 mg
98 x 20 mg
100 x 20 mg
28 x 40 mg
98 x 40 mg
100 x 40 mg

FIASP (Novo Nordisk) ¥
insuline aspart [biosynthétique]
sol. inj. s.c. FlexTouch [stylo prérempli]
10 x 3 ml 100 U/1 mi

BUPRENORPHINE TEVA (Teva)
buprénorphine
dispositif transderm.
5x 35 pg/1 h (20 mg/25 cm?)
10 x 35 pg/1 h (20 mg/25 cm?)
5x 52,5 pg/1 h (30 mg/37,5 cm?)
10 x 52,5 pug/1 h (30 mg/37,5 cm?3)
5x 70 pg/1 h (40 mg/50 cm?)
10 x 70 pg/1 h (40 mg/50 cm?)

R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO

R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO

R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO

R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO
R/albO

R/alo

R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©

10,75 €
23,64 €
10,75 €
23,97 €
10,75 €
2453 €

9,05 €
11,29 €
24,04 €
11,27 €
24,38 €
11,27 €
2519€

9,14 €
10,84 €
23,70 €
10,82 €
24,02 €
10,82 €
24,58 €

9,14 €
13,73 €
10,84 €
23,70 €
24,04 €
10,82 €
24,02 €
24,38 €
10,82 €
24,58 €
2519€

78,50 €

23,57 €
36,72 €
31,38 €
50,63 €
39,40 €
65,01 €
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dispositif transderm. Hebdomadaire
5 x5 ug/1 h (5 mg/6,25 cm?)
5x 10 pg/1 h (10 mg/12,5 cm?)
5 x 20 pg/1 h (20 mg/25 cm?)
(assimilé aux stupéfiants)

IMURAN (PI-Pharma)
azathioprine
compr. pellic. (séc.) 100 x 50 mg

VICKS ANTI-ALLERGIE (Procter & Gamble)
fluticasone, propionate

susp. spray nhas. 150 dos. 50 pg/1 dos.

Posol. 1 x p.j. 2 doses dans chaque narine

BUCCOVERSO (Qualiphar)
chlorhexidine, chlorhydrate 5 mg
lidocaine, chlorhydrate 1 mg
compr. a sucer orophar. 36

SPASCUPREEL (Heel)
compr. 50
250

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

PERINDOPRIL KRKA (KRKA)
Changement de nom (antérieurement Mariper)

LEVORICHTER 30 (Gedeon Richter)
Changement de nom (antérieurement Nora-30)

NORANELLE 30/150 (Mithra)
compr. pellic. 13x 21

ANNAIS 20 (Mithra)
compr. pellic. 13x 21

DESOCEANE (Gedeon Richter)
Changement de nom (antérieurement Celea)

NUROFEN (Reckitt Benckiser)
emplatre médic. transderm. local Patch
4 x 200 mg (14 x 10 cm)

ALPRAZOLAM SANDOZ (Sandoz)
compr. (séc.) 60 x 0,25 mg

STILNOCT (Sanofi Belgium)
compr. pellic. (séc.) 10 x 10 mg

PREGABALINE MYLAN (Mylan)
gél. 100 x 25 mg
200 x 75 mg

R/'b©
R/b©
R/'b©

R/a o

cx O

R/alJcx ©

R/ J

R/

R/

R/albe
R/albe

19,07 €
22,69 €
26,00 €

23,77 €

10,60 €

9,85 €

12,95 €
39,95 €

16,48 €

77,10 €

14,35 €

691 €

546 €

13,23 €
39,28 €
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PENADUR L.A. (Vesale)
sol. inj. (pdr + solv.) i.m. [flac. + amp.]
1 x 1.200.000 Ul + 5 ml solv.

MENCEVAX ACWY (Pfizer)
sol. inj. (pdr + solv.) s.c. [2x flac.]
50 x 10 dos. + 5 ml solv.

BENEPALI (Biogen) ¥
sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 4 x 25 mg/0,5 ml

XELJANZ (Pfizer) ¥
compr. pellic. 180 x 5 mg
IMATINIB EG (Eurogenerics)
compr. pellic. (séc.) 120 x 100 mg
compr. pellic. 30 x 400 mg

(ces conditionnements sont disponibles en blister et en flacon)

MONOPROST (Thea)

collyre sol. [sans cons.] 1 x 6 ml 50 pg/1 mi

TRAVOPROST / TIMOLOL EG (Eurogenerics)
collyre sol. 3x 2,5 ml

COSOPT (PI-Pharma)

collyre sol. Ocumeter Plus 3 x5 ml

Le remboursement en catégorie b de ce conditionnement n’est plus soumis a I'autorisation du médecin conseil

XENETIX (Guerbet)
sol. inj./instill. i.v./i.artic./i.artér./i.card./i.utér. [flac.]
1 x 329 g/500 ml (300 mg/1 ml iode)

SUPPRESSIONS

Kinzalkomb 80/12,5 compr. 56
Micardis Plus 80/12,5 compr. 56
Micardis Plus 80/25 compr. 56
Twynsta 80/10 compr. 28
Sular compr. lib. prol. 10 mg
Syscor compr. lib. prol. 20 mg
Venoplant
Zocor compr. pellic. 28 x 40 mg
Clopidogrel Sandoz
compr. pellic. 30 x 75 mg
Lansoprazole Teva
gél. gastro-résist. 98 x 15 mg
Dibertil
Salazopyrine compr. gastro-résist. E.C.
100 x 500 mg
Lysomucil gél.
Insuman Rapid sol. inj. i.v./s.c. [flac.]
5x 5 ml 100 UI/1 ml
Insuman Basal sol. inj. s.c. [flac.]
5x 5 ml 100 UI/1 ml
[thogen

lire

lire

lire

210

223
242

244
257

271

285
302

332
380
393
425

R/dlcoO 20,16 €
R/ 12968,70 €
R/BlO 334,79 €
R/BlO 2672,67 €
R/ 1004,20 €
R/ 983,26 €
R/bl e 29,74 €
R/b© 22,63 €
R/bQ 23,26 €

U.H.

Celestone sol. inj./perf. [amp.]
1 x4 mg/l1ml
Eleonor 30 Sandoz compr. enr. 3 x 21
Pergoveris 150/75
sol. inj. (pdr + solv.) s.c. [2x flac.]
Primolut-Nor
Levitra compr. pellic. 4 x 10 mg
Vivanza compr. pellic. 4 x 5 mg
Abstral compr. subling. 10 x 200 pg
10 x 300 pg
10 x 400 pg
10 x 600 pg
10 x 800 pg
Feldene gél. 10 mg
Alendronate Vitamin(e) D3 Teva Generics
70/2800 compr. 4
70/5600 compr. 4
Escitalopram Teva compr. orodisp.
Donepezil Sandoz compr. orodisp. 28 x 5 mg
Pentrexyl
Terbinafine Teva
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Videx gél. gastro-résist. EC
Zerit

Reactine

Betamine

Betapyr

Medisepta

Eosine Kela

552
565
586
598
593

Picato

Minhavez

Pliaglis

Exjade compr. disp.
Magnevist
Omniscan



